Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: sexta-feira, 6 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3174Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8519859-58.2023.8.06.0000; OBJETO: Contratação direta do Instituto Brasileiro de
Estudos e Pesquisas Sociais (IBEPES) com a finalidade de adquirir 03 (três) inscrições para capacitação denominada “Encontro
de Administração da Justiça – ENAJUS 2023”; VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 74, III, “f” da Lei n.º 14.133, de 2021; CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Estudos e Pesquisas Sociais (IBEPES);
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 05 de outubro de 2023.

EDITAL Nº 258/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 220/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
para os cargos de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte e
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Nova Russas.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A VARA ÚNICA DA COMARCA DE
GUARACIABA DO NORTE

Quinto Posição Magistrado Processo

13 42 Juiz Substituto Marcio Freire de Souza,
Titular da 2ª Vara de Solonópole

8500202-14.2023.8.06.0168
Desistência CPA nº 8500213-43.2023.8.06.0168

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A 2ª VARA DA COMARCA DE NOVA
RUSSAS

Quinto Posição Magistrado Processo

5 27 Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara
Única de Alto Santo 8500099-30.2023.8.06.0031

6 31 Juíza Substituta Marilia Pires Vieira, Titular da 1ª Vara de Marco 8500145-43.2023.8.06.0120

7 34 Juíza Substituta Renata Guimaraes Guerra, Titular da 2ª Vara de Marco 8500144-58.2023.8.06.0120

9 38 Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho, Titular da 2ª Vara de Jaguaribe 8500092-04.2023.8.06.0107

13 42 Juiz Substituto Marcio Freire de Souza, Titular da 2ª Vara de Solonópole 8500202-14.2023.8.06.0168

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 05 de outubro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Republicado por incorreção.

EDITAL Nº 260/2023

TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS, DESISTENTES E APROVADOS NA SELEÇÃO
PÚBLICA PARA DESIGNAÇÕES DE JUÍZES(JUÍZAS) LEIGOS(AS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Lei no 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na Resolução nº 174/2013
do Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº 02/2019 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;

		2023-10-09T08:44:10-0300